UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GCN-SCT Tây Ninh, ngày      tháng 5 năm 2025

GIẤY CHỨNG NHẬN
Đăng ký phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ

Căn cứ Nghị định số 58/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Điện lực về phát triển điện năng lượng tái

tạo, điện năng lượng mới;

Căn cứ Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050 và Kế hoạch thực hiện Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia thời kỳ
2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Giấy đăng ký phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự
tiêu thụ của Công ty Cổ phần TKG Eco Material Vina ngày 05 tháng 5 năm 2025 và

các tài liệu kèm theo;

Căn cứ ý kiến của Công ty Điện lực Tây Ninh tại Công văn số 2381/PCTN-

KD ngày 10/52025 về việc báo cáo các nội dung yêu cầu của Sở Công Thương tại
văn bản số 1391/SCT-QLCNNL, Sở Công Thương Tây Ninh chứng nhận:

Tên tổ chức/cá nhân: Công ty Cổ phần TKG Eco Material Vina.

Địa chỉ: Lô số 45-18-2, đường N14, KCN Phước Đông, xã Bàu Đồn, huyện
Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh.

Điện thoại: 0276.353.4409

Đã đăng ký phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ có

đấu nối với hệ thống điện quốc gia.

Phương án xử lý sản lượng điện dư: Không bán sản lượng điện dư vào hệ thống

điện quốc gia.

Mái của công trình: Nhà xưởng chính của Công ty Cổ phần TKG Eco Material

Vina.

Diện tích mái nhà: 17.280 m2.

Địa chỉ tại: Lô số 45-18-2, đường N14, KCN Phước Đông, xã Bàu Đồn, huyện
Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh.

Công suất được lắp đặt:

- Tổng công suất tấm quang điện (kWp): 2.031,12 kWp.
- Tổng sản lượng điện lưu trữ tại hệ thống lưu trữ điện (nếu có, kWh): Không

có.
- Tổng công suất định mức của các bộ chuyển đổi nghịch lưu – inverter (kW):

2.000 kW.

Thời gian hoàn thành lắp đặt (theo Giấy đăng ký): Quý III – Năm 2025.

Yêu cầu Công ty Cổ phần TKG Eco Material Vina triển khai các thủ tục về

đầu tư, xây dựng nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ theo quy định
của pháp luật về đầu tư, xây dựng, phòng cháy chữa cháy, bảo vệ môi trường, điện

lực và pháp luật khác có liên quan.

Các yêu cầu khác (nếu có theo yêu cầu của các cơ quan, tổ chức):

1. Đối với Công ty Cổ phần TKG Eco Material Vina:

- Thực hiện đúng theo các cam kết trong Giấy đăng ký phát triển nguồn điện

mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ.

- Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ trách nhiệm, nghĩa vụ quy định tại Nghị định

58/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ và quy định pháp luật có
liên quan.

- Đánh giá an toàn công trình theo quy định tại Thông tư số 14/2024/TT-BXD

ngày 30/12/2024 của Bộ Xây dựng về việc ban hành quy trình đánh giá an toàn công
trình trong quá trình khai thác, sử dụng và các quy định khác có liên quan.

- Trang bị các thiết bị, phương tiện kết nối với hệ thống giám sát điều khiển
của cấp điều độ phân phối, bảo đảm thiết bị vận hành an toàn, ổn định, chịu trách

nhiệm về an toàn an ninh thông tin theo quy định hiện hành.

- Triển khai thực hiện lắp đặt nguồn điện đã đăng ký phát triển trong thời gian

60 ngày kể từ ngày cấp Giấy chứng nhận đăng ký phát triển

- Gửi thông tin đến Sở Công Thương tỉnh Tây Ninh và các đơn vị liên quan

khi thực hiện lắp đặt và sau khi hoàn thành xây dựng, lắp đặt và đưa vào vận hành
nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ.

2. Đối với Công ty Điện lực Tây Ninh:

Triển khai thực hiện đầy đủ nghĩa vụ và trách nhiệm quy định tại Điều 36 Nghị
định số 58/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ.

3. Đối với Công ty Đầu tư Sài Gòn VRG:

Triển khai thực hiện đầy đủ nghĩa vụ và trách nhiệm tại quy định tại Điều 38

Nghị định số 58/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ.

Giấy chứng nhận có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Công ty Cổ phần TKG Eco Material Vina;

- UBND huyện Gò Dầu;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Công an tỉnh (Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH);

- Ban quản lý khu kinh tế;

- Công ty Điện lực Tây Ninh;

- Công ty Đầu tư Sài Gòn VRG;

- Cổng TTĐT Sở Công Thương;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT; QLCNNL. Hải.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T10:37:48+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Thành Đời<doint@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-15T04:02:36+0000
	Not specified

		2025-05-15T04:02:37+0000
	Not specified

		2025-05-15T04:02:38+0000
	Not specified